nunc deserunt nunquam redeant. Stabilitas quippe in congregatione et in omni bono perseuerantia semper attollenda et firmiter tenenda est.' quia conditori qui caudam hostiæ in sacrificio exigit,¹ acceptabilis est, et hominibus qui uiso sanctitatis exemplo ad uirtutum apicem prouocantur commode grata est.'

Coactus itaque Robertus abbas Molismum repedauit, ibique laudabiliter usque ad finem uitæ suæ Deo militauit. Albericum uero magnæ religionis uirum ad opus Cistercii uicarium sibi elegit, et Iohanni ac Hilbodo Atrebatensibus aliisque xxii fratribus abbatem Cistercii constituit.² Qui in magna egestate per decem annos ibi deguit, et cum suis contubernalibus Deo laboriose militauit, a quo securus inestimabile premium expectauit. Quo defuncto Stephanus natione Anglicus uir magnæ religionis et sapientiæ successit.³ et plus quam xxxiii annis doctrina et operatione sancta gloriose pollens tenuit, cuius tempore monasterium in heremo multipliciter creuit. Ipso adhuc uiuente et iubente Guido abbas Trium Fontium⁴ electus est.' et non multo post uenerabilis predecessor eius defunctus est. Guido autem assumptum patris officium aliquandiu uituperabiliter tenuit.' et post duos annos insipienter reliquit. Deinde Rainardus iuuenis filius Milonis comitis de Bar super Sequanam electus est.⁵ et abbas a Gualterio Cabilonensi presule^a consecratus est.

Iam fere xxxvii anni sunt⁶ ex quo Robertus abbas ut dictum est Cistercium incoluit,^b et in tantillo tempore tanta uirorum illuc copia confluit, ut inde lxx abbatia consurgerent,⁷ quæ omnes cum abbatibus suis Cisterciensi archimandritæ subiacent. Omnes femoralibus pellicis que carent,⁸ ab adipe et carni esu abstinent, multisque bonis in mundo ut lucernæ lucentes in caliginoso loco⁹ renitent. Omni tempore silentio student, fucatis uestibus non utuntur. Manibus propriis laborant, uictumque sibi et uestitum uendicant. Omnibus diebus preter dominicum^c ab idibus

^a episcopo *lat.* 4861
consecratus est.

^b incolere cepit *lat.* 4861

^c dominicum

¹ Leviticus iii. 9.

² Alberic became abbot in 1099; there is no early evidence that Robert appointed him (cf. J. A. Lefèvre in *Anal. boll.* lxxiv (1956), 72-3). Robert of Torigny, who copied Orderic, here departs from his text and says simply, 'primus Albericus factus est abbas Cisterciensis post ipsum' (R. Tor. ii. 186).

³ Stephen Harding, elected in 1109 (*DHGE* xii. 866).

⁴ In 1133. Guy's rule lasted only a few months; the Cistercians regarded his offence as so serious that his name was struck from all their records (E. Vacandard, *Vie de Saint Bernard*, 4th edn. i. 160).